
O b e c    D v o r y    n a d    Ž i t a v o u 

 

 

 
 

 

  
Všeobecne záväzné nariadenie obce Dvory nad Žitavou  

č. 1/2022  
 

 o určení spádových materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti 

 obce Dvory nad Žitavou 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli 

v obci Dvory nad Žitavou 

 

od       : 07. 03. 2022 

 

do       : 23. 03. 2022  

 

Prerokované dňa     : 24. 03. 2022 

 

Schválené uznesením OZ č. 378/24032022 : 24. 03. 2022 

 

VZN vyvesené na úradnej tabuli  

v obci Dvory nad Žitavou po schválení  : 25. 03. 2022 

 

Zvesené dňa      : 11. 04. 2022 

 

 

 

        Ing. Branislav Becík, PhD. 

                  starosta obce 



Obecné zastupiteľstvo vo Dvoroch nad Žitavou podľa § 8a zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v spojení s § 6 ods. 2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov  a v súlade s § 59a zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 

tomto všeobecne záväznom nariadení:  

 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

obce Dvory nad Žitavou 

č. 1/2022  
 

 o určení spádových materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti 

 obce Dvory nad Žitavou 

 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenie 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje zoznam spádových materských škôl v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Dvory nad Žitavou. 

 

 

Článok 2 

Určenie spádovej materskej školy 

 

1. Obec vytvára podmienky na plnenie povinného predprimárneho vzdelávania 

v materských školách, ktorých je zriaďovateľom. 

2. Spádovou materskou školou pre deti s trvalým pobytom na území obce Dvory nad 

Žitavou, ktoré plnia povinné  predprimárne vzdelávanie, sú materské školy 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Dvory nad Žitavou: 

a. Materská škola, J.A. Komenského 27, 941 31 Dvory nad Žitavou a 

b. Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským – Óvoda, J.A. Komenského 27, 

94131 Dvory nad Žitavou. 

3. Spád pre Materskú školu s vyučovacím jazykom maďarským - Óvoda v obci Dvory nad 

Žitavou tvorí územie obcí: 

a. Dvory nad Žitavou 

b. Dubník - časť Dvor Mikuláš 

4. Dieťa s trvalým pobytom v obci môže plniť povinné predprimárne vzdelávanie aj v inej 

ako spádovej materskej škole uvedenej v odseku 2, ak ho riaditeľ tejto materskej školy 

prijme na predprimárne vzdelávanie. 

5. Riaditeľ spádovej materskej školy uvedenej v odseku 2 je povinný prednostne prijať na 

povinné predprimárne vzdelávanie deti s trvalým pobytom v obci Dvory nad Žitavou 

a deti umiestnené v zariadení na základe rozhodnutia súdu. 

 



Článok 3 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené obecným zastupiteľstvom obce 

Dvory nad Žitavou uznesením č.378/24032022 dňa 24.marca 2022.   

2. Toto všeobecne záväzné nariadenia nadobúda účinnosť pätnástym dňom od zverejnenia 

na úradnej tabuli obce Dvory nad Žitavou. 

 

Dvory nad Žitavou,  25.03. 2022 

  

 

 

 

 

 

       Ing. Branislav Becík, PhD. 

                                                                                           starosta obce 

 


